

Türkiye-Kırgızistan Yuvarlak Masa Toplantısı

9 Őubat 2024, TOBB

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz,

Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Başkanı Sn. Akylbek Japarov,

TOBB Başkanı Sn. M. Rifat Hisarcıklıođlu,

İŐ Konseyi Başkanlarımız Aydın Mıstaçođlu ve Temirlan Sarlıkbek Uulu,

Türkiye ve Kırgızistan İŐ Dünyasının Deđerli Temsilcileri,

Deđerli Basın Mensupları,

Kırgız dostlarımızla birlikte olmanın verdiđi mutlulukla, sizleri DıŐ Ekonomik İliŐkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

KonuŐmamın baŐında, geçtiđimiz haftalarda Kırgızistan-Çin sınırında gerçekteŐen deprem dolayısıyla geçmiŐ olsun dileklerimi iletiyorum.

Türkiye ve Kırgızistan; ortak tarihi, dili ve kùltürü paylaŐan iki dost ve kardeŐ ÷lke. ÷lkelerimiz arasındaki çok boyutlu iliŐkiyi yıllardır siyasi, ticari, askeri, eđitim, sađlık ve ulaŐtırma alanlarında olmak üzere 200'ü aŐkın

anlaşma ve protokolden oluşan geniş bir hukuki zemin çerçevesinde sürdürüyoruz.

Ezeli dostluğumuzun yansımalarını aramızdaki 1,4 milyar \$'lık ticaret hacmiyle ve 2 milyar \$'a yaklaşan yatırımlarımızla, ekonomik ilişkilerimizde görüyor ve bunu birlikte arttırmak için iş dünyası temsilcileri olarak daha çok çalışacağımıza inanıyorum.

Aramızdaki ekonomik iş birliğimizi geliştirmenin önünü açacak bazı başlıkları kısaca paylaşmak istiyorum:

- Rusya-Ukrayna krizi sonrası Ukrayna'nın Kırgızistan pazarına ihraç ettiği ürünleri sağlamada zorluklar yaşadığı malumumuz. Dolayısıyla et ürünleri, ilaç, şeker, demir-çelik ürünleri, elektrikli makineler gibi ürünlerin tedariki konusunda iş dünyası olarak daha fazla iş birliği yapmak istiyoruz.
- Kırgızistan'da hayata geçirilecek alt yapı projelerinde, Türk Firmalarına pozitif ayrımcılıkla daha fazla görev verilmesini arzu ediyoruz.
- Kırgızistan enerji üretiminde hidroelektrik santraller önemli. Enerji kaynaklarında çeşitliliği sağlamak için, yenilenebilir enerji kaynaklarının devreye alınması konusunda ortak çalışma yapabiliriz.
- Madencilik sektörü de Kırgızistan için önemli bir alan. Burada da daha fazla iş birliği yapabileceğimizi düşünüyorum.
- Kırgızistan, Çin, Avrupa ve Rusya pazarının geçiş koridorunda bulunuyor. Aynı şekilde ülkemizin de bu anlamda avantajı söz

konusu. Günümüzde önemi artan lojistik üstünlüğe sahip iki ülkenin bu potansiyelini daha fazla kullanarak küresel tedarik zincirinde daha fazla katma değer oluşturabileceğini düşünüyorum.

- Kırgızistan'ın değerli hazinelerden olan Issık Göl'ünün daha önemli turizm destinasyonlarından birine dönüşmesi için turizm alanında Kırgız kardeşlerimizle işbirliği yapmalıyız.

DEİK olarak, tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için Türkiye-Kırgızistan iş konseyimizle, "Ticari Diplomasi" çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Toplantımızın hayırlı sonuçlar getirmesi dileğiyle, başta Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz ve Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Başkanı Sn. Akylbek Japarov olmak üzere, katılan ve programın hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Nail OLPAK

DEİK Başkanı